Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Суворова имени Героя

Российской Федерации А.П. Ефанова»
(МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова»)

ПРИКАЗ

от 0Е02.2022 года №  19

«О внесении изменений в календарный учебный график на 2021-2022
учебный год»

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области
от ЗЕ0К2022 года № 16-10/1776, с учетом сложившейся эпидемиологической
обстановки в целях предотвращения распространения вирусных заболеваний,
а также на основании письма Управления Роспотребнадзора по Тульской *
области от 31.01.2022 года, на основании приказа управления образования,
культуры, молодежи и спорта администрации МО Суворовский район от
31.01.2022 года № 14, приказываю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее -
ООП) начального общего, основного общего и среднего общего
образования в части изменения календарного учебного графика на
2021-2022 учебный год.

2. В пункте 3 календарного учебного графика на 2021-2022 учебный год
добавить сроки дополнительных каникул для обучающихся 1-11
классов, организовав их проведение:
№ п/п Наименование

периода
Начало Окончание Примечание

1. Дополнительные
каникулы

02.02.2022 11.02.2022 10
календарных
дней

3. 12 февраля 2022 года для обучающихся 8-11 классов организовать
обучение с применением дистанционных технологий и выполнение
самостоятельных заданий обучающимися.

4. Организовать проведение дополнительных каникул в формате
каникулы онлайн.

5. К занятиям приступить с 14.02.2022 года в очном режиме.
6. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Галановой

Е.Е., Комаровой Т.А., Федотовой Ю.Г. довести информацию до всех
участников образовательного процесса, уделив особое внимание
разъяснительной работе с родителями (законными представителями) и

обеспечить организацию дежурных классов присмотра и ухода (при
необходимости) до 02 февраля 2022 года.

7. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.
8. 2 февраля 2022 года организовать участие обучающегося 11 класса в

итоговом сочинении (изложении).
9. 9 февраля *2022 года организовать участие обучающихся 9А и 9Б

классов в итоговом собеседовании по русскому языку.
10. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о внесенных изменениях в календарный
учебный график на 2021-2022 учебный год.

11. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе взять под
личный контроль исполнение настоящих пунктов приказа.

12. Обеспечить меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических
требований при проведении всех вышеперечисленных мероприятий в
очном формате.

13. Контроль настоящего приказа оставляю за —
14.

Директор МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Е

С приказом ознакомлены:
Г’аланова Е.Е.
_Солодова Т.Е

I